	Информация о результатах проверок финансового управления Администрации Ковернинского района Нижегородской области 

 за 4 квартал  2020 года.

	Объект контроля

1
	Администрация Горевского сельсовета  Ковернинского муниципального района Нижегородской области

	Наименование контрольного мероприятия
	Плановая, документальная, проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности.

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	План   проверок финансового управления Администрации Ковернинского района  на 4 квартал 2020 года, утвержденный приказом начальника финансового управления Администрации Ковернинского района  от 10.08.2020 года № 52.

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	 С  18.11.2020 по 25.12.2020

	Проверенный период
	 С 01.01.2017 по 31.12.2019

	Выявленные нарушения
	           1. В нарушение ст. 8 Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011г. № 402-ФЗ  учетная политика по бюджетному учету на 2017-2018 годы не была утверждена.

           2. В нарушение раздела 6 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Горевский сельсовет», утвержденного решением сельского Совета Горевского сельсовета Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 26.10.2010г. № 45, отчет об исполнении бюджета за 2017 год был утвержден с нарушением срока 27.11.2018г (срок до 1 июня).
          3. В нарушение ч. 9 ст. 136 Трудового кодекса РФ в администрации Горевского сельсовета Ковернинского муниципального района допускается выплата отпускных и выплат к отпуску (единовременная выплата, материальная помощь) с нарушением срока.

4. В нарушение ст. 11 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" не проводилась в 2017 году перед составлением годовой бухгалтерской отчетности инвентаризация расчетов с контрагентами (поставщиками, подотчетными лицами, работниками, другими дебиторами и кредиторами).       
          5. В нарушение п. 7.4. «Методики оценки эффективности муниципальных программ Горевского сельсовета Ковернинского муниципального района Нижегородской области», утвержденной постановлением от 17.05.2018г. № 47  в 2018-2019 годах расчеты оценки эффективности реализации муниципальных программ не производились и рейтинг муниципальных программ на официальном сайте Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не размещались.

           6. В нарушение ст. 34, 162 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ оплачено штрафных санкций  за нарушение п. 2.2. ст. 11 ФЗ-27 от 01.04.1996г. за неполное представление сведений в ПФР, что является не эффективным расходованием бюджетных средств.

7. В нарушение п. 6.8. «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горевского сельсовета Ковернинского муниципального района Нижегородской области», утвержденной постановлением от 17.05.2018г. № 46 муниципальные программы в 2017-2019 годах не приводились в соответствие с решениями сельского Совета Горевского сельсовета о бюджете поселения в течение трех месяцев со дня вступления его в силу.
8.  Арифметические ошибки при начислении заработной платы. 


	Вынесено представление/ срок исполнения
	Вынесено представление 25.01.2021г.
1.Рассмотреть информацию о выявленных нарушениях.

2. Разработать план мероприятий, направленных на предупреждение нарушений законодательства.

3.Привлечь к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших нарушения по результатам проверки.

Срок исполнения  до 25.02.2021г.

	Вынесено предписание/ срок исполнения
	нет

	Принятые решения и меры по устранению нарушений
	 1.Представление исполнено в установленный срок, представлена информация 
2.Утвержден план мероприятий, направленных на предупреждение нарушений законодательства в бюджетной сфере.

	Объект контроля

2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ковернинская средняя школа № 2» Ковернинского муниципального района Нижегородской области

	Наименование контрольного мероприятия
	Плановая, документарная, проверка с целью осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства по направлению контроля «Оплата и нормирование труда».  

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	План   проверок финансового управления Администрации Ковернинского района  на 4 квартал 2020 года, утвержденный приказом начальника финансового управления Администрации Ковернинского района  от 10.08.2020 года № 52.

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	 С  26.11.2020 по 24.12.2020

	Проверенный период
	 С 01.01.2019 по 31.12.2019

	Выявленные нарушения
	 В нарушение ч. 9 ст. 136 Трудового кодекса РФ в МОУ «Ковернинская средняя школа № 2» допущен  случай выплаты отпускных  с нарушением срока.

 

	Вынесено представление/ срок исполнения
	 

	Вынесено предписание/ срок исполнения
	нет

	Принятые решения и меры по устранению нарушений
	 Информация передана в отдел экономики
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